
S00AP00WEZXT
pi/HU 5/lLta\S/Z.olz> to

Stz.ŠSMLOUVA O DÍLO
L.M

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele: -
Číslo smlouvy objednatele: 05/02/ORI-QVZ/2020________________

1. Smluvní strany

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

00288659

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

J|M Dynamic Project s.r.o.
Žárovice 110, 798 03 Plumlov

zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně oddíl C, vložka 94543
zastoupený:
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických

05292034
CZ05292034

Název zhotovitele:
Sídlo:

Martinem Smičkou

ICO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby

„ Rozšíření kapacity Azylového centra Prostějov11 dle projektové dokumentace pro
územní rozhodnutí vypracované Rostislavem Koldou, Na Splávku 64/4, 796 04 Prostějov,
IČ: 757 30 456, z 10/2019.

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé stavby.

2.1.3. Součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provede..:
stavby.

2.1.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry,
stanovenými touto smlouvou.

2.1.5. Mimo všechny shora definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a
činnosti:

2.1.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
2.1.5.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení díla,

1



\

2.1.5.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

2.1.5.4. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 
zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě, v platném znění) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

2.1.5.5. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podíe ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,

2.1.5.6. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
2.1.5.7. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění,

2.1.5.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.

2.1,6. Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými právními předpisy (např.: zák. č. 89/2012 
Sb., zák. č. 183/2006 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 499/2006 
Sb., zák. č. 13/1997 Sb., vyhl. č. 104/1997 Sb., vyhl. č. 146/2008 Sb., zák. č. 309/2006 Sb., 
zák. č. 22/1997 Sb. a dalšími) a v souladu se všemi platnými ČSN.

2.1.6.1. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a výkazem výměr, který 
tvoří nedílnou součást smlouvy a byl nedílnou součástí zadávací dokumentace a je s ní 
totožný. Dále bude dílo provedeno rovněž v souladu Výzvou k podání cenové nabídky a 
Technickými podmínkami pro provádění díla. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a 
předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2.1.6.2. Při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn 
průjezd vozidlům záchranného integrovaného systému, zásobování apod.

2.1.5.3. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu zhotovování díla nesoulad výkazu výměr a skutečného 
rozsahu plnění, je povinen na ně Objednatele upozornit. Zhotovitel navrhne řešení 
nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. V případě, že Objednatel 
prokazatelně zjistí, že Zhotovitel záměrně neupozornil na vady, kterých si měl a mohl 
být vědom v technických podmínkách provádět stavby či projektové dokumentace, a 
které mohly způsobit změnu rozsahu prací, Objednatel za takové změny rozsahu prací 
nezodpovídá a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel

3. Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájení 
3.1.1. Termín zahájení stavby:

- v dohodnutém termínu po podpisu smlouvy o dílo: nejpozději 01.06.2020

3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

3.2. Termíny dokončení díla
3.2.1. Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné 

oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámení Zhotovitel uvede 
termín předání a převzetí díla.
Termín dokončení: 31.08.2020

3.2.2. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
nejpozději 10 pracovních dní předem.

3.2.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je 
povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit.

3.2.4. Termíny dokončení jsou závislé na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužují se Termíny dokončení díla o dobu shodnou s dobou prodlení 
Objednatele v plnění jeho součinností.

3.3. Místo plnění: 
3.3.1. Místem plnění je:

-k.ú. Prostějov 733491, parcelní číslo: 6475, 6460, 6459, 6474, 6472/6

2

L



I !

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

1 533 600,- Kč 
322 056,- Kč

Cena bez DPH 
Sazba DPH 21%

Cenavč. 21% DPH 1 855 656, - Kč

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ

4.1.2. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 
43 tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. č.235/2004 Sb. 
V daném případě a souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se 
příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani {viz § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané 
hodnoty, dále jen „zákon o DPH"), a proto nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim 
přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě 
standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli 
čestné prohlášení o účelu použití.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že realizace stavby je podmíněna schválením finančních prostředků 
v rozpočtu města Prostějova v rámci jednotlivých kalendářních roků dle termínu realizace 
uvedeného v odstavci „3. Termíny a místo plnění “. Nebudou-li příslušným orgánem objednatele 
schváleny rozpočtové prostředky nejpozději do 28. 4. příslušného kalendářního roku, smluvní 
strany se dohodly, že stavba nebude realizována.

4.3. V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu města Prostějov, 
která by nepokryla celkové plnění, zavazují se smluvní strany ke vzájemné dohodě, resp. 
dodatkem ktéto smlouvě upravit předmět plnění tak, aby odpovídal obdrženému finančnímu 
krytí.

4.4. Obsah ceny
4.4.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
4.4.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Pro 

obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, (nebo Oceněný soupis prací) který je 
přílohou č. 2 smlouvy.

4.4.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla.

4.4.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění Výkazu výměr.

4.4.5. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně 
písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je 
povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními 
předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí ceny díla bez ohledu 
na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém 
rozpočtu Zhotovitele.

4.5. Podmínky pro změnu ceny
4.5.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek.
4.5.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH;

3



b} pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch 
které byly předmětem Projektové dokumentace (dále též „vicepráce") nebo pokud 
Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též 
„méněpráce"); V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o 
objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Veškeré vicepráce či méněpráce budou řešeny 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách").

4.6. Způsob sjednání změny ceny
4.6.1. Nastane-!i některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.6.2. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran prostřednictvím 

písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v 
položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, 
bude změna ceny stanovena maximálně ve výši cen URS.

4.6.3. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

4.6.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne 
předložení návrhu Zhotovitele.

4.6.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Záíohy
5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce.

5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne 
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným 
ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se v uvedené Ihůtě, má se za to, že se soupisem 
souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez 
tohoto soupisu je faktura neplatná.

5.2.4. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez 
DPH.

5.3. Zádržné (pozastávka)
5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude 

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla, 
na základě žádosti o uvolnění pozastávky.

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné 
uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku.

5.4. Lhůty splatnosti
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího 

po dni doručení faktury Objednateli. Stejná Shůta platí i pro úhradu zádržného.

5.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

4



I

5.5.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5.5.2. Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji
vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou
daňového dokladu (faktury)

5.6 Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
osobně
e-mailem na adresu:
poštou na uvedenou

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být
před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické
pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury objednateli k
úhradě objednatelem akceptováno.

5.7. Povinnost součinnosti s kontrolními orgány
5.7.1. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost objednateli nebo jím pověřeným

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující
informace, umožnit prohlídku na místě apod.

5.7.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentací související s realizací projektu
včetně účetních dokladů po dobu 5 let od finančního ukončení projektu, minimálně do
konce roku 2025. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen
minimálně do konce roku 2025 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(SFŽP, MŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

6. Majetkové sankce

6.1. Sankce za nesplnění dohodnutého Termínu dokončení díla
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení díla, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

6.1.2. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení
Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně
Objednatele.

6.2. Sankce za neplnění Termínu předání a převzetí dokončeného díla
6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí dokončeného díla, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i
započatý den prodlení.

6.2.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více než 30 dnů,
jedná se o podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této
smlouvy.

6.3. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad

či nedodělků uvedených v zápise o předáni a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v
dohodnutém termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.4. Sankce za neodstranění reklamovaných vad

5



I

6.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne 
obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady {vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňováni 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodiení s nástupem na odstraňování 
vady (vad).
Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a 
za každý den prodlení.
Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo 
že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě 
smiuvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.4.2.

6.4.3.

6.5. Sankce za nevyklizení staveniště
6.5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveništé ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná ihůta), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s vyklizením staveništé.

6.6. Úrok z prodlení s úhradou
6.6.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.7. Společná ujednání k majetkovým sankcím
6.7.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli zvýše uvedených důvodů smluvní pokutu i 

v případě, že porušení povinnosti nezavinil.
6.7.2. Právo Objednatele na smiuvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby 

uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.

7. Staveniště

7.1. Předání a převzetí Staveniště
7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv 

třetí osoby nejpozději v termínu, který je uveden v odstavci 3.1.1. v či. 3 Termín a místo 
plnění. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je 
závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
písemného protokolu.

7.1.3. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
stanovených zákonem a prováděcím předpisem Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy.

7.2. Vyklizení staveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů 

ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Povinnost vést stavební deník
8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník (v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších změn).
8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným 

osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.

6



) I

Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.
Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla 
v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu prací
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního
prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla 

Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 
stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

8.1.3.

8.1.4.

8.1.5.
8.1.6. 
8.1.7.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 
konáním.

8.3. Kontrola konstrukcí, které budou dalšim postupem zakryty
8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v 

dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním 
deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž 
budou předmětné práce zakryty.

8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se 
však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím 
prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele
9.1.1, Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže Zhotovitel moh! tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření 

a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy.

9.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím klíčových pracovníků, které uvedl v rámci 
prokazování kvalifikace dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a), c) a § 79 odst. 2 písm. c),d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve Veřejné 
zakázce na předmět plnění dle této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit klíčové 
pracovníky pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele.

10. Odpovědnost za škodu

10.1. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

7



10.1.1. Pokud činností Zhotovitele v souvislostí s prováděním díla dojde ke způsobení škody 
Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

10.1.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.1.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost 
původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek 
na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci 
díla, bez ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik 
např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, 
vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, 
porušení veřejného pořádku, atd.

11. Poddodavatelé

11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací části díla jinou osobu:
11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu - poddodavatelem. V tomto 

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
11.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavateiských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.
11.1.3. Povinností zhotovitele je průběžně vést seznam poddodávek.
11.1.4. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam poddodavatelů, ve kterém budou uvedeni 

všichni poddodavatelé, kteří se na plnění díla podíleli, a to do 60 dnů od splnění smlouvy 
nebo do 28. 2. následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 
1 rok.

12. Předání a převzetí díla

12.1. Organizace předání díla
12.1.1. Zhotovitel je povinen dílo připravit k předání a převzetí tak, aby mohlo být předáno a 

převzato nejdříve 5 dnů a nejpozději 10 dnů od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré 
práce a dodávky. Termín předání a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončení 
díla. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

12.2. Protokol o předání a převzetí díla
12.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
12.2.2. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků.

12.2.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání' 
podstatným způsobem neomezují.

12.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

12.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

8



I

13. Záruka za jakost

13.1. Odpovědnost za vady díla
13.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá za 

vady díla zjištěné v záruční době.
13.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce 120 měsíců (min 

60 měsíců, max. 120 měsíců). Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni 
předání bezvadného díla.

13.1.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za 
které zhotovitel odpovídá.

13.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

13.1.5. Pokud bylo plněno vadně, je vzhledem ktomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem 
společně a nerozdílně
a) poddodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnut! Zhotovitele 

nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor,
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve 

stavební dokumentaci, a
c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání 

dozoru
13.1.6. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba 

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání 
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.

13.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
13.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vad{y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez 
ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává čí neuznává.

13.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitei k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

13.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady {havárie} nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace 
(oznámení).

14. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

14.1. Vlastnictví díia
14.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

14.2. Nebezpečí škody na díle
14.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od počátku až do 

doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže 
by ke škodě došlo i jinak.

15. Pojištění zhotovitele

15.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
Zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude 
alespoň ve výši 800 000,- Kč (1/2 ze sjednané ceny díla bez DPH). Toto pojištění bude 
zahrnovat zejména provozní pojistná nebezpečí (pády částí díla nebo předmětů montážní 
výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení, stožárů, jeřábů a 
stavebních strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků). Zhotovitei se zavazuje, že 
po celou dobu trvání této smlouvy a podobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto

9



Ii

ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného krytí {pojistné částky) pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál 
nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy {resp. pojistný certifikát).

15.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je stavebně 
montážní pojištění, přičemž výše pojistné částky bude alespoň ve výši 500 000,- Kč (1/3 z 
ceny díla bez DPH). Toto pojištění bude /zahrnovat zejména škody, které mohou vzniknout v 
průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, 
montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na 
zařízení staveniště z těchto příčin :
a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho části 
nebo jeho nákladu,

b) záplavou, povodní, vichřící, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,
c) pádem pojištěné věci, nárazem,
d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
e) vodou vytékající z vodovodních zařízení,
f) neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 
nepozorností a nedbalostí.
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál 
nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (resp. pojistný certifikát).

15.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 
této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném 
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou 
pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele 
považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od 
smlouvy odstoupit.

15.4. Zavinil-ii vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel 
plně chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na 
majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění 
uzavřených ve smyslu ustanovení odst. 15.2 smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele 
veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou či odpovědností 
za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

15.5. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně díla.

16. Vyšší moc

16.1. Definice vyšší moci
16.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na vůli smluvních 

stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, 
živelné pohromy apod.

16.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
16.2.1. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v 
tomto případě dnem doručení oznámeni o odstoupení od Smlouvy.

17. Změna smlouvy

17.1. Forma změny Smlouvy

10



1

17.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

17.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

17.2. Skryté překážky
17.2.1. Pokud zjistí zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho 
provádění přerušit.

18. Odstoupení od smlouvy

18.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
18.1.1. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

18.1.2. V případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny
- neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů 

v rozporu s touto smlouvou,
- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů
- kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu 

s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu Objednatele

- v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě

18.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly 
zřejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

18.3. Pokud se při existenci skrytých překážek podle ustanovení 17.2.1. nedohodnou strany na 
změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má 
právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné 
péče odhalit

18.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

18.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní 
zásilce s dodejkou.

18.6. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření ktomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních 
Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu 
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

11



!;

18.7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a 
jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, 
záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová 
ujednání obsažená v této smlouvě.

18.8. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
povinnosti smluvních stran jsou následující:
• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí,
• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
• Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do 

deseti pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení",
• strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody.

19. Ostatní ujednání

19.1. Ostatní ujednání Smlouvy
19.1.1. Obě smluvní sírany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých 

oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky". Obsahuje - li Smlouva údaje, které 
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí 
zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro 
zveřejnění znepřístupní.

19.1.2. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této 
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

19.1.3. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími.

19.1.4. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované 
povinnosti druhou smluvní stranou.

19.1.5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený 
podle sídla Objednatele.

19.1.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně 
doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta 
v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se 
všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

19.1.7. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, 
pokud technický dozor provádí sám objednatel.

19.1.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozdějí ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci 
zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného 
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smíuvní strany se 
rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané

12



hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za
splněni závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

19.1.9. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.

19.1.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
19.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb. o registru smluv.
19.1.12. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy

v Registru smluv.
19.1.13. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že

Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Čestné prohlášení příjemce
2. Oceněný soupis prací
3. Projektová dokumentace a Technické podmínky provedení stavby {dle zadávací dokumentace)

Jtlf.lj.2u20V Prostějově, dne V Prostějově dne

13



i

Příloha č. 1
v

Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 92e zákona o DPH

Identifikační údaje příjemce(objednatel):
Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

Statutární město Prostějov
Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01
00288659IČ:

Oprávněná osoba: Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne
14.11.2018

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):
Zhotovitel:
Sídlo:

J|M Dynamic Project s.r.o.
Žárovice 110, 798 03 Plumlov
05292034IČ:

DIČ: CZ05292034
Martinem Smičkou

Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 94543
Zastoupený

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF k režimu přenesení
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH, zveřejněné dne 9. 11. 2011, že
přijaté plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o dílo číslo 05/02/ORI-
OVZ/2020 souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za
osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 4 zákona o DPH).
Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu
neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

DatumV Prostějově

ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora

Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé.

14



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 1911-04

Rozšíření azylového centraStavba:

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

11301
15. 11.2019 
41.00.29

KSO: 801 29
Určická 3124/101, 796 01 Prostějov 
51000000-9

Místo:
CZ-CPV:

IČ: 00288659Zadavatel:

DIČ:Statutární město Prostějov

IČ: 05292034
CZ05292034

Uchazeč:
J|M Dynamic Project s.r.o. DIČ:

IČ: 757 30 456Projektant:

Rostislav Kolda DIČ:

IČ: 05611164Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček DIČ:

Poznámka:

Soupis práci je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu 
prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

1 527 600,00Cena bez DPH

Výše daně
320 796,00

Základ daně 
1 527 600,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

DPH základní
0,000,00snížená

1 848 396,00CZKCena s DPH v

Strana 1 z 37



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

1911-04Kód: ř
Rozšíření azylového centraStavba:

15. 11. 2019Datum:Určická 3124/101, 796 01 ProstějovMísto:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Projektant:

Zpracovatel:
Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena bez DPH [CZKj Cena s DPH [CZK] TypPopisKód

1 848 396,001 527 600,00Náklady stavby celkem

1 496 738,15 
334 717,85 

16 940,00

1 236 973,68 
276 626,32 

14 000,00

STARozšíření azylového centra 
Přípojky
Vedlejší rozpočtové náklady

SO01 
SO 02 STA

STAVRM

Strana 2 z 37



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

SO 01 - Rozšíření azylového centra

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 15. 11. 2019Určická 3124/101,796 01 Prostějov

IČ: 00288659Zadavatel:
DIČ:Statutární město Prostějov

IČ: 05292034Uchazeč:
DIČ: CZ05292034J|M Dynamic Project s.r.o.

IČ: 757 30 456Projektant:
DIČ:Rostislav Kolda

IČ: 05611164Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy LIRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
LIRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezujíc! popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezené dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

1 236 973,68Cena bez DPH

Výše daně 
259 764,47

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně

1 236 973,68DPH základní
0,000,00snížená

1 496 738,15v CZKCena s DPH

-3

Strana 3 z 37



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: eRozšíření azylového centra

Objekt:

SO 01 - Rozšíření azylového centra
Datum; 15.11, 2019Určická 3124/101,796 01 ProstějovMísto:

Projektant:

Zpracovate!:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel

Uchazeč:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

1 236 973,68Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV 1 221 464,50

93 467,921 - Zemni práce

108 959,522 - Zakládání

400,003 - Svislé a kompletní konstrukce

136 624,285 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

12 741,60

857 287,50

11 983,68998 - Přesun hmot

10 148,92PSV - Práce a dodávky PSV

10 148,92711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 5 360,26

Strana 4 z 37



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

SO 01 - Rozšíření azylového centra

15. 11.2019Datum:Určická 3124/101, 796 01 ProstějovMísto:

Projektant:

Zpracovatel:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel:

Uchazeč:

Cenová
soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PopisKód

Náklady soupisu celkem 1 236 973,68

1 221 464,50Práce a dodávky HSVd HSV

93 467,92Zemní práceD 1
Sejmuti ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m  1 065,92 CSÚRS2019 0180,0013,324m3K 1211011031

Poznámka k soubory cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přip. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných pnmísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122. 0-11 
Odkopávky a prokopévky nezapažené, se voli pro omlel odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.
4. Uloženi ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaníny na skládky. Složení 
ornice na hromady v místě upotřebeni se neoceňuje.
5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naloženi a přemístění podle čí. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
6. Přemistuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určeni vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení 
se sejmutí a přemístěni bez ohledu na ustanoveni pozn. £. 1 takto:
a) sejmuti omice na vzdálenost 50m cenou 12110-1101;
b) naloženi příslušnou cenou souboru cen 167 10-.
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162.0-.. Vodorovné přemístěni výkopku.
7. Sejmuti podomičl se oceňuje cenami odkopávek s pňhlédnutím k ustanoveni čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

"obytné kontejnery"
0,15*(13,75*6,46)
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy 
změřeno digitálně

w
13,324
13,324

W
W
W
W

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3   6 966,85 CS ÚRS 2019 01110,0063,335m32 K 1122201102

Strana 5 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle či 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pn lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem 
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky pn LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít I pro sejmutí podorničí. Přitom se pňhfíží k ustanovení čí. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu,

ř
PSC

"pochozí plocha"
(0,3-0,15)*(12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5) 
"pojížděná plocha"
(0,57-0,15)*129,55 
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy 
změřeno digitálně___________________________

w
8,924W

W
54,411
63,335

W
W
W
W

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 ______ ________

1 108,38 CS ÚRS2019 0131,668 35,00m3K 1222011093

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle či 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem 
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky pn LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít / pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení či 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

"pochozí plocha"
(0,3-0,15)*{12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5) 
"pojížděná plocha"
(0,57-0,15)*129,55 
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy 
změřeno digitálně
63,335*0,5 'Přepočtené koeficientem množství

w
8,924W

W
54,411
63,335

W
W
W
W

31,668W
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve 
vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

10 882,20 CS ÚRS2019 0118,137 600,00m34 K 175101201

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad pnlehtým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem 
se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými 
cenami souboru cen 171.0-11 Uložení sypaniny do násypů.
2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uloženi výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 ma více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 
3 Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahováni,
b) humusovém' obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18.30-11 Rozprostření a urovnáni ornice,
c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace.
5. Vzdáleností do3m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se sypanina 
odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od 
vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto
a) přemístěni sypaniny cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku,
b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá.
6. Míru zhutnění předepisuje projekt.
7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

PSC

"obytné kontejnery" 
0,675*(6,56*2+13,75)

W
18,137W

Strana 6 z 37



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]PČ Typ Množství J.cena [CZK]MJPopisKód

18,137Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy
změřeno digitálně__________________________ __________________________ ___________________________ ____________
Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu 
do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m ___ ____ _____

W
w
W

4 441,25 CS ÚRS 2019 0150,0088,825m25 K 213141113

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízeni vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položen! a spojeni geotextilii včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 
20 %.
4 Ceny -1131 až -1133 lze použit i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

PSC

"obytné kontejnery"
(13,75*6,46)
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy

w
88,825
88,825

W
W
W

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 do 100 m3

6 248,25 CS ÚRS 2019 01250,0024,993m3K 1322011016

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pfílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) Šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35) 
Součet

w
24,993
24,993

W
W

Dle výkresu D.1..C.3. a technické zprávyW
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 ______ _______ ____________ ______________ __

1 874,55 CS ÚRS 2019 01150,00m3 12,4977 K 132201109

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na pfílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šiřky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35) 
Součet

W
24,993
24,993

W
W

Dle výkresu D.1..C.3. a technické zprávy 
24,993*0,5 'Přepočtené koeficientem množstvi

w
12,497w

Hloubeni zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 m2

1 166,40 CS ÚRS 2019 011 200,000,972m38 K 133202011

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. V cenách 10-2011 až 30-3012jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

-■

PSC

Strana 7 z 37



Cenová
soustavaCena celkem [CZK]PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK]PopisKód

"založení kontejnerů"
2*(0,6*0,6*(1,35))
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy

w
0,972
0,972

0w
w
w

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

CSÚRS 2019 01583,200,486 1 200,00m3K9 133202019

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do S m ad hrany šachty nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házeikách do 2 metrů

PSC

"založení kontejnerů"
2*(0,6*0,6*(1,35)>
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy 
0,972*0,5 'Přepočtené koeficientem množství

W
0,972
0,972

W
W
W

0,486W

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m ______________

4 961,12 CS ÚRS 2019 0162,014 80,00m310 K 162301102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemlsťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-liprojekt použití dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

i

PSC

"mezideponie-obsypy a zásypy"
"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35)
2*(0,6*0,6*(1,35))
"pasy"
-2*3*(4,676*0,4*(1,35-0,15))+2,8*0,4*(1,35-0,15) 
"patky"
-2*(0,6*0,6*(1,35))
"obytné kontejnery"
0,675*(6,56*2+13,75)
Součet
Die výkresu D.1. a technické zprávy
31,007*2 'Přepočtené koeficientem množstvi___

W
W

24,993
0,972

W
W
W

-12,123W
W

-0,972W
W

18,137
31,007

W
W
W

62,014W

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 10 317,78 CSÚRS 2019 0157,321 180,00m3K 16270110511

Strana 8 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidía v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemisťuje Ji se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatívylučuje-li projekt použití dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

"pochozí plocha"
(0,3-0,15)*(12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5) 
"pojížděná plocha"
(0,57-0,15)*129,55 
"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35)
"zásypy"
-31,007 
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy

w
8,924W

W
54,411W

W
24,993W

W
-31,007
57,321

W
W
W

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 8 598,15 CS ÚRS2019 01573,210 15,00m312 K 162701109

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 16710-3, Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemisťuje-fi se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru.
6. V cenách voctorovné/io přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

PSC

"pochozí plocha"
(0,3-0,15)*(12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5) 
"pojížděná plocha"
(0,57-0,15)*129,55 
"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35)
"zásypy"
-31,007
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy 
57,321 *10 'Přepočtené koeficientem množství

w
8,924W

W
54,411W

W
24,993W

W
-31,007
57,321

W
W
W

573,210W
5 5B1.26 CS ÚRS 2019 01i 13 K 167101101 31,007 180,00Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3

Strana 9 z 37



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]Množství J.cena [CZK]MJPČ Typ PopisKód
JÍ

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 
prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2, Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládání a vykládáni na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně, vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy 
pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v 
bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
3, Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

ř

PSC

"mezideponie-obsypy a zásypy"
"založení kontejnerů''
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35) 
2*(0,6*0,6*(1,35))
"pasy"
-2*3*(4,676*0,4*{1,35-0,15))+2,8*0,4*(1,35-0,15) 
"patky"
-2*(0,6*0,6*(1,35))
"obytné kontejnery"
0,675*{6,56*2+13,75)
Součet

W
w

24,993
0,972

W
W
W

-12,123W
W

-0,972W
W

18,137
31,007

W
W

Dle výkresu D.1. a technické zprávyw
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

23 960,20 CS ÚRS2019 01108,910 220,00t14 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podminek.PSC

"pochozí plocha"
{0,3-0,15)’(12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5) 
"pojížděná plocha"
{0,57-0,15)*129,55 
"založení kontejnerů"
2*3’(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35)
"zásypy"
-31,007
Součet

W
8,924W

W
54,411W

W
24,993W

W
-31,007 
57,321

W
W

Dle výkresu C.3., D,1_ a technické zprávy 
57,321*1,9 'Přepočtené koeficientem množství

w
108,910w

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách ___________

1 544,40 CS ÚRS2019 0112,870 120,00m315 K 174101101

Strana 10 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-.. jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100% PS,
b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-íi projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1, ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nefze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické mefiorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až Q33. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. Vcenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 17510-11 Obsyp potrubí, 
pnchází-ii v úvahu.
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení 
se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru 
cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Pn zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklfzí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 17110-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 
vypočteném podle poznámky Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,6*(1,35))+2,8*0,6*(1,35) 
2*(0,6*0,6*(1,35))
"pasy"
-2*3*(4,676*0,4*(1,35-0,15))+2,8*0,4*(1,35-0,15) 
"patky"
-2*(0,6*0,6*(1,35))
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
24,993

0,972
W
W
W

-12,123W
W

-0,972
12,870

W
W
W

4 168,01 CS ÚRS2019 01Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 277,867 15,00m216 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepiše-li projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 
jakoukoliv šířku dnai; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182.0-1 Svahováni.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn pň čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů 
komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění

PSC

"pochozí plocha"w

Strana 11 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PopisKód

59,492(12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5)
"pojížděná plocha"
129,55
"obytné kontejnery"
(13,75*6,46)
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2, a technické zprávy 
změřeno digitálně

W
w

129,550W
W

88,825
277,867

W
W
W
W

108 959,52D 2 Zakládání
5 574,80 CS ŮRS 2019 01700,00Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 32 - 63 mm m3 7,96417 K 271532211

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm.
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31 -.... Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 
Zvláštní zakládání objektů.

FSC

"založení kontejnerů"
0,5*0,25*{6t05*1 2,6-12,522)
Součet
Ole výkresu D.1..D.3. a technické zprávy

W
7,964
7,964

W
W
W

1 314,60 CS ÚRS 2019 011,878 700,00Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného m318 K 271572211

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm.
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahujíci 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-.... Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 
Zvláštní zakládání objektů.

PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(41676*0,4*(0,15))+2,8*0,4*(0I15)+0,3*0r3*2*0,15 
Součet
Die výkresu D.1. a technická zprávy___ _________________________________________________________
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25

w
1,878
1,878

W
W
W

41 470,80 CS ÚRS 2019 01m3 14,811 2 800,00K 27432141119

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 
na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kafové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje 
cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 21* 36-.... Výztuž základů.
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spař; tyto se oceňují 
cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu.

PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,4*{1l35-0,15))+2,8*0,4*(1,35-0,15) 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy__________

w
14,811
14,811

W
W
W

30 312,80 CS ÚRS 2019 01400,00Bednění základů pasů rovné zřízení m2 75,78220 K ,274351121

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění vs volném prostranství, ve volných nebo zapaiených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.PSC

"založeni kontejnerů"
2*3*({4,676*2+0,4*2)*(1,35-0,15))+(2,8*+2*0,4)*{1,35-0,15) 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

W
75,782
75,782

W
W
W

Bednění základů pasů rovné odstranění 4 546,92 CS ÚRS 2019 0175,782 80,0021 K 274351122 m2

Strana 12 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bedněni ve volném prostranství, ve volných nebo zapařených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bedněni poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.PSC

"založení kontejnerů"
2*3*((4,676*2+0,4*2)*(1,35-0,15))+(2,8*+2*0,4)*(1,35-0,15) 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
75,782
75,782

W
W
W

21 414,00 CS ÚRS 2019 010,516 41 500,00tVýztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 50055 K 274361821

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber.PSC

"založení kontejnerů"
(2*3*(4,676)+2,8)*{10*(0,2*2+0,88)+6)*0,00089 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

W
0,516
0,516

W
W
W

K 275313711 626,40 CS ÚRS 2019 010,216 2 900,00Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m322

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 
na průběžné odčerpání suspenze s propouštěním na určené místo do 20 m, popí do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje 
cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemni práce. Bednění se neoceňuje.

PSC

"založení kontejnerů"
2*(0,3*0,3*(1,35-0,15))
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
0,216
0,216

W
W
W

1 440,00 CS ÚRS 2019 01500,002,880Bednění základů patek zřízení m2K 27535112123

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapařených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo oblouková bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.PSC

"založení kontejnerů"
2*(0,3*4*{1,35-0,15))
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

W
2,880
2,880

W
W
W

259,20 CS ÚRS 2019 0190,00m2 2,880Bednění základů patek odstraněníK 27535112224

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapálených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bedněni poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.PSC

"založení kontejnerů"
2*(0,3*4*(1,35-0,15))
Součet
Dle výkresu D.1 a technické zprávy

W
2,880
2,880

W
W
W

2 000,00 R - položkakus 1,000 2 000,00Bednění a zhotovení prostupu vč. chrániček25 K R255515

Poznámka k položce:
vč.dodávky a osazeni chrániček potřebné dimenze a souvisejících prací 
"založení kontejnerů"

P

W
1,000
1,000

W 1
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
_ w

400,00Svislé a kompletní konstrukceD 3

Strana 13 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

400,00 CS ÚRS 201 9 01kus 2,000 200,00Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 2 do 4 m2K 34810122026
0

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montážní materiál. Jedná se o drobný materiál, proto není v kalkulaci jmenovitě uveden. Tento materiál 
je součásti výrobní režie.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

"pojížděná plocha"W
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
W

136 624,28Komunikace pozemníD 5
CS ÚRS 2019 o 1 j185,00 11 006,02Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 59,492m227 K 564761111

"pochází plocha"
12,792*2,5+3*3,33+4,292*3 ,S+2,5 
Součet
Dle výkresu D.2. a technické zprávy______________________________________
Podklad ze štérkodrtí ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

w
59,492
59,492

W
W
W

15 546,00 CS ÚRS 2019 01129,550 120,00m2K 56486111128
"pojížděná plocha, fr. 0/32 mm"
129,55
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy
změřeno digitálně _________ ______ ______________
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tí. 250 mm

w
129,550
129,550

W
W
W
W

j 29 19 432,50 CS ÚRS 2019 01150,00m2 129,550K 564971315
"pojížděná plocha"
129,55
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy
změřeno digitálně________________________________________ _______ ___________________ ______________
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 
mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy přes 50 do 100 m2

W
129,550
129,550

W
W
W
W

CS ÚRS 2019 01240,00 14 273,08m2 59,492K30 596211111

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina B: dlažby z prvků dvou a vlče tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.)
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro iože a na dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámková dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3%,
b) přes 100 do 300 m2ve výši 2 %,
c) pres 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tlouštku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451. .-9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

PSC

"pochozí plocha"
12,792*2,5+3*3,33+4,292*3,5+2,5
Součet
Dle výkresu D.2. a technické zprávy

W
59,492
59,492

W
W
W

12 493,40 CS ÚRS 2019 0162,467 200,00m2M 59245212 dlažba zámková profilová základní 196x161x60mm přírodní31
62,46759,492*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvíw

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 
50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

CS ÚRS 2019 01220,00 28 501,00129,550m232 K 596212212

Strana 14 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje i/e specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 
o) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

PSC

"pojížděná plocha"
129,55
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy 
změřeno digitálně ___

w
129,550
129,550

W
W
W
W

35 367,28 CSÚRS2019 01136,028 260,00m2dlažba zámková profilová základní 196x161x80mm přírodní33 i M 59245213
136,028129,55*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvíw

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12 741,60d 6
12 741,60 CSÚRS 2019 01200,0063,708m2Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 100 mmK 63712111134

"založení kontejnerů"
(6,05*12,6-12,522)
Součet
Dle výkresu D.1..D.3. a technické zprávy

w
63,708
63,708

W
W
W

857 287,50Ostatní konstrukce a práce, bouráníD 9
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého 
s boční operou z betonu prostého, do lože z betonu prostého  9 124,50 CSÚRS 2019 0155,300 165,00K 91623121335 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

"pojížděná plocha, obrubníky"
18,5+2,65+1,75+0,5+3,52+4+5,75+11,29+2,5+1,5+3,34 
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy 
změřeno digitálně

W
55,300
55,300

W
W
W
W

6 967,80 CSÚRS 2019 0158,065 120,00obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm36 M 59217017 m

58,06555,3*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvíW
963,20 CSÚRS 2019 016,020 160,00Osazení odvodnovacího žlabu s krycim roštem polymerbetonového šířky do 200 mmK 93511311137 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaciPSC

"liniový žlab"
6,02
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
6,020
6,020

W
W
W

Strana 15 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

změřeno digitálněw
t 7 224,00 CSÚRS2019 016,020 1 200,00žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 0,5% 1000x130x165/170mm3 8 M 59227008 m

2 408,00 CSÚRS2019 016,020 400,00rošt můstkový C250 litina dl 0,5m oka 50/12,7 průřez vtoku 493cm2/m

"liniový žlab"
6,02
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy
změřeno digitálně_________ ____________________________________
Rozebráni vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě pres 2 do 6 m2

39 M ,59227014 m

W
6,020
6,020

W
W
W
W

600,00 CS ÚRS2019 01300,00kus 2,000K 96607381140
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek.PSC

"pojížděná plocha"w
2,000
2,000

W 2
Součet
Dle výkresu C.3, a technické zprávy 
"brána uložena pro zpětné osazení"

w
W
W

800 000,00 R - položka1,000 800 000,00kusK R90110 Kontejnerová sestava41

Poznámka k položce:
Položka obsahuje:
- dodání kontejnerů v rozsahu navrženém v projektové dokumentaci (včetně, tepelné izolace, otvorových výplní, povrchových úprav, zanzovacích 
předmětů, odvodněni střechy atd.)
- montáž kontejnerů včetně spojovacího materiálu
- dopravu
"kontejnerová sestava"

P

w
1,000
1,000

1W
Součet
Dle výkresu D.2..D.3. a technické zprávy

w
w

30 000,00 R - položka15 000,00kus 2,000K R90115 Minikuchyňka42

Poznámka k položce:
Položka obsahuje:
- dodání minikuchyňky vč.integrované lednice, el, vařiče a nerez dřezu
- montáž kontejnerů včetně spojovacího materiálu
- dopravu

P

"Minikuchyňka"W
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu D.2..D.3. a technické zprávy

W
w

11 983,68D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí montovanou 
z dílců kovových vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m, pro budovy a haly jednopodlažní_______________________

11 983,68 CS ÚRS 2019 01133,152 90,00tK 99801421143

Poznámka k souboru cen:
1, Pokud se prefabrikáty složí přímo do prostory technologické manipulace (pracovní zóna jeřábu), nezapočítává se jejich hmotnost do hmotnosti 
pro výpočet přesunu hmot.PSC

10 148,92Práce a dodávky PSVd PSV

10 148,92Izolace proti vodě, vlhkosti a plynůmd 711
200,35 CS ÚRS 2019 01Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše vodorovné V nátěrem suspensí asfaltovou 12,522 16,00m2K 71111101144

Strana 16 z 37



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]PČ Typ Množství J.cena [CZK]MJPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. izolace p/ochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,4)+2,8*0,4+013*0,3*2
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
12,522
12,522

W
W
W

CSÚRS2019 01140,00 701,265,009litremulze asfaltová penetračni45 M 11163153
5,00912,522*0,4 'Přepočtené koeficientem množství______________________________

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V
w

T 1 377,42 CSÚRS 2019 01110,0012,522m2K 71114155946

Poznámka k souboru cen:
1, izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,4)+2,8*0,4+0,3*0,3*2 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
12,522
12,522

W
w
w

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólii nebo jemnozrnný 
minerálním posypem na horním povrchu     47 ! M CS ÚRS 2019 012 066,13165,0012,522m262853004

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvétrávací a drenážní s 
nakašírovanou filtrační textilii výška nopku 9,0 mm, tl. fólie do 0.6 mm    CSÚRS 2019 011 605,0016,050 100,00m248 K 711161223

"pojížděná plocha, nopová folie kolem stávajících objektů" 
1 *(6,25+6,3+2,8+0,4+0,3)
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy
změřeno digitálně____________________________________

w
16,050
16,050

W
W
W
W

4 012,50 CS ÚRS 2019 01250,0016,050Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištouK 71116138449 m

"pojížděná plocha, nopová folie kolem stávajících objektů"
6,25+6,3+2,8+0,4+0,3
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy 
změřeno digitálně ______________

w
16,050
16,050

W
W
w
W

25,04 CS ÚRS 2019 012,00m2 12,522Příplatek k cenám provedení izolace proti zemni vlhkosti za plochu do 10 m2 natěradly za studená nebo za horka50 K 711199095
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňoval jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.PSC

"založení kontejnerů"
2*3*(4,676*0,4)+2,8*0,4+0,3*0,3*2 
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy

w
12,522
12,522

W
W
W

125,22 CSÚRS 2019 0110,00Příplatek k cenám provedení izolace proti zemni vlhkosti za plochu do 10 m2 pásy přitavením NAIP nebo termoplasty m2 12,52251 K 711199097

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.PSC

"založení kontejnerů"
2*3*{4,676*0,4)+2,8*0,4+0,3*0,3*2
Součet

W
12,522
12,522

W
W

Dle výkresu D.1. a technické zprávyw
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 36,00 CS ÚRS 2019 010,040 900,00t32 K |998711101

Strana 17 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 
která se tímto způsobem skutečně přemisťuje.

PSC

5 360,26Hodinové zúčtovací sazbyd HZS
900,00 CSÚRS2019 01450,00Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních konstrukcí zámečník odborný hod 2,00054 K HZS2132

"PHP-osazení"w
2,000
2,000

2w
Součet 
Dle PBŘ

w
w

2 400,001 200,00kus 2,000přístroj hasicí ruční práškový s účinkem 21A53 M R4932110
Poznámka k položce: 
vč kovového držáku na stěnuP

"PHP"W
2,000
2,000

2W
Součet 
Dle PBŘ

W
W

960,26 CS ÚRS 2019 01480,13Hodinové zúčtovací sazby profesi PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný hod 2,000K HZS222257
"detektor kouře-osazení"W

2,000
2,000

2W
Součet 
Dle PBŘ

W
W

1 100,00 CS ÚRS 2019 012,000 550,00kusdetektor kouře a teploty kombinovaný bezdrátový56 M 40483010
"detektor kouře-osazení"w

2,000
2,000

2w
Součet 
Die PBŘ

W
W

Strana 18 z 37



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

SO 02 - Přípojky

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo:

801 29
Určická 3124/101, 796 01 Prostějov 15. 11. 2019

IČ: 00288659Zadavatel:
DIČ:Statutární město Prostějov

IČ: 05292034Uchazeč:
DIČ: CZ05292034J|M Dynamic Project s.r.o.

IČ: 757 30 456Projektant:
DIČ:Rostislav Kolda

IČ: 05611164Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček DIČ:

Poznámka:

276 626,32Cena bez DPH

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
58 091,53

Základ daně

276 626,32DPH základní
0,000,00snížená

334 717,85v CZKCena s DPH

Strana 19 z 37



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: řRozšíření azylového centra

Objekt:

SO 02 - Přípojky

Datum: 15. 11.2019Určická 3124/101,796 01 ProstějovMísto:

Projektant:
Zpracovatel:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel
Uchazeč:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

276 626,32Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV 253 375,28

112 699,861 - Zemní práce

134 111,818 - Trubní vedení

6 563,61998 - Přesun hmot

7 909,12PSV - Práce a dodávky PSV
7 909,12741 - Elektroinstalace - silnoproud 

M- Práce a dodávky M 15 341,92

8 265,9221 -M - Elektromontáže

7 076,0046-M - Zemní práce při extr.mont.pracícři

Strana 20 z 37



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

SO 02 - Přípojky

Datum: 15. 11. 2019Určická 3124/101,796 01 ProstějovMísto:

Projektant:
Zpracovatel:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel:

Uchazeč:

Cenová
soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PopisKód

Náklady soupisu celkem 276 626,32

253 375,28d HSV Práce a dodávky HSV

112 699,86D 1 Zemní práce
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 do 100 m3

21 075,12 CS ÚRS 2019 0195,796 220,00m33 K 132201101

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

"kanalizace"
"splašková"{30,27)*(0,6*1,2)
"dešťová''{2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+(4+1))*(0,6*1,2)
"vodovod”
(43,88)*(0,6*1,2)
Součet
Dle výkresu D.1..C.3. a technické zprávy ________________________
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

w
21,794
42,408

W
W
W

31,594
95,796

W
W
W

4 789,80 CS ÚRS 2019 01100,0047,898m34 K 132201109

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

W "kanalizace"
"Splašková"(30,27)*(0,6*1,2)
"dešťová"(2*(5I38+5,77+5,33+0,7*2+0l95*2+0,65*3+0l6+0,45*2+0,62+3l1)+(4+1))*(0,6*1,2)

21,794
42,408

W
W

Strana 21 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

"vodovod"
(43,88)*(0,6*1,2)
Součet
Dle výkresu D 1 ,C.3. a technické zprávy 
95,796*0,5 'Přepočtené koeficientem množství

W
31,594
95,796

W
w
w

47,898W
Hloubeni zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 m2 4 800,00 CSÚRS2019 014,000 1 200,00m35 | K ,133202011

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

PSC

"pojížděná plocha, kanalizace"
2*(1*1*2>
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy

w
4,000
4,000

W
W
W

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

CS ÚRS 2019 012 400,001 200,00m3 2,0006 K 133202019

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. V cenách 10-2011 až 30-3012jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

PSC

"pojížděná plocha, kanalizace"
2*(1*1 *2)
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy 
4*0,5 Přepočtené koeficientem množství

W
4,000
4,000

W
W
W

2,000W
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m 10 858,24 CS ÚRS 2019 01135,728 80,00m37 K 162301102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti: toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládáni neulehiého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanoveni pozn. čisto 5.
5. Přemís(uje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tylo se oceňuji ve specifikaci.

PSC

"mezideponie-obsypy a zásypy"
"kanalizace"
"splašková"(30,27)*(0,6*0,8)
"dešt'0vá"(2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+(4+1))*(0,6*0,8) 
"vodovod"
(43,88)*(0,6*0,8)
"šachta, kanalizace"
2*{1*1*2)
Součet
Dle výkresů C.3., D.1. a D.2. a technické zprávy 
67,864*2 'Přepočtené koeficientem množstvi

W
w

14,530
28,272

W
W
W

21,062W
W

4,000
67,864

W
W
W

135,728W

Strana 22 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Popis

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m ________________________

6 386,40 CS ÚRS 2019 0131,932 200,00m38 K 162701105

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-ii se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožení.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

PSC

"kanalizace"
"splašková"(30,27)*(0,6*1,2)
"dešťová"(2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+(4+1))*{0,6*1,2) 
"vodovod"
(43,88)*(0,6*1,2)
"pojížděná plocha, kanalizace"
2*(1*1*2)
"zásypy"
-67,864
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy___  _______________________________

W
21,794
42,408

W
W
W

31,594W
W

4,000W
W

-67,864
31,932

W
W
W

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 4 789,80 CS ÚRS 2019 0115,00319,320m3K ,1627011099

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 16710-3, Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanoveni pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-ii se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-ii projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

"kanalizace"
"spJašková"(30,27)*(0,6*1,2)
"deŠťová"(2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+{4+1))*(0,6*1,2) 
"vodovod"
(43,88)*(0,6*1,2)
"pojížděná plocha, kanalizace"
2*(1*1*2)
"zásypy"
-67,864
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy 
31,932*10 'Přepočtené koeficientem množství

W
21,794
42,408

W
W
W

31,594W
W

4,000W
W

-67,864
31,932

W
W
W

319,320W

Strana 23 z 37



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK]PopisKód

13 572,80 CS ÚRS2019 01200,00Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin 1ř. 1 až 4 67,864m310 K 167101101
■0-

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládání a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 
prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na vzdálenost
a) do 20 m vodorovné; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do4m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v mistě hromady nebo v mistě dopravní plochy 
pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedené v 
bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

PSC

"kanalizace"
"splašková"(30,27)*(0,6*0,8)
"deŠťová"(2*{5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+{4+1»*(0,6*0,8) 
"vodovod"
(43,88)‘(0,6*0,8)
"šachta, kanalizace"
2*(1*1*2)
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy ____ _______

W
14,530
28,272

W
W
W

21,062W
W

4,000
67,864

W
W
W

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

13 347,62 CS ÚRS2019 01220,0060,671t11 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.PSC

"kanalizace"
"splašková"(30,27)*(0,6*1,2)
"deŠťová"(2*(S,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1 )+(4+1))*(0,6*1,2) 
"vodovod"
(43,88)*(0,e*1,2)
"pojížděná plocha, kanalizace"
2*(1*1*2)
"zásypy"
-67,864
Součet
Dle výkresu C.3., D.1. a technické zprávy
31,932*1,9 'Přepočtené koeficientem množství________________________ _____________

W
21,794
42,408

W
W
W

31,594W
W

4,000W
W

-67,864
31,932

W
W
W

60,671W
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách

6 107,76 CS ÚRS2019 0167,864 90,00m312 K 174101101

Strana 24 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-.. jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské- Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěn! sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
pňchází-li v úvahu.
7. Odklizení zbytého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení 
se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 16710-110 Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedné o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru 
cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení Jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Pfí zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není Ji projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 
vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

PSC

"kanalizace"
"splašková^O^no^O.S)
"dešťová"(2*(5r38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1)+(4+1))*(0,6*0,8) 
"vodovod"
(43,88)*(0,6*0,8)
"šachta, kanalizace"
2*(1*1*2)
Součet
Dle výkresu D.1. a technické zprávy______________________________ ___________________

w
14,530
28,272

W
W
W

21,062W
W

4,000
67,864

W
W
W

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti 
do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem __________

3 233,20 CS ÚRS 2019 01100,0032,332m31 I K 175111101

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení 
i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutnění předepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

PSC

"kanalizace"
"splašková"{30,27)*(0,6*0,4)
"dešťová"(2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1 )+(4+1))*(0,6*0,4) 
"vodovod"

W
7,265

14,136
W
W
W

Strana 25 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKůd

10,531(43,88)*(0,6*0,4)
"podsyp šachta"
02*1*1*2
Součet
Dle výkresu D.1.,C.3. a technické zprávy_

w
řw

0,400
32,332

W
W
W

21339,12 CSÚRS2019 0164,664 330,00tštěrkopísek frakce 0/322 M 58337344
64,66432,332*2 'Přepočtené koeficientem množstvíw

134 111,81Trubní vedeníd 8
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylénu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 32 x
3,0 mm_______________________________________________________________________________________________
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na:
a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3

5 239,20 CS ÚRS2019 01120,0043,660K 87116114113 m

PSC
b) dodáni tvarovek; tvarovky se ocefiujl ve specifikaci.
2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

"vodovod"
43,66
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
43,660
43,660

W
W
W

7 570,61 CSÚRS2019 0144,533 170,00potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 11 32x3,0 cíl 12m14 M 28613595 m
44,53343,66*1,02 'Přepočtené koeficientem množstvíw

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost 
třídy SN10 DN 160_____________________________________________________ ____ _

53 502,00 CS ÚRS2019 0189,170 600,00K 87131523115 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.
2. Použití trub dle tuhostí:
a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m
b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m
c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m
d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, pří rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m
e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

PSC

"kanalizace"
,rsplaŠková"30,27
Mdešťová1,2*(5,38+5,77+5,33+0,7*2+0,95*2+0,65*3+0,6+0,45*2+0,62+3,1 )+(4+1) 
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
30,270
58,900
89,170

W
W
W
W

2 600,00 CS ÚRS 2019 01kus 13,000 200,00Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150K 87731031016

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tyto náklady se oceňuji ve specifikaci.
2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodáni těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.PSC

"kanalizace"
"splašková"1
"dešťová"10+2
Součet
JDIe výkresu C.3. a technické zprávy

w
1,000

12,000
13,000

w
w
w
w

5 200,00 CS ÚRS 2019 01400,0013,000kus17 M 28617162 koleno kanalizační PPSN1615’ DN 150

Strana 26 z 37



Cenová
soustavaPČ Typ Cena celkem [C2K]Množství J.cena [CZK]MJPopisKód

2 000,00 |CS ÚRS 2019 0110,000 200,00Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 150 kusK 87731032018

Poznámka k souboru cen:
1, I/ cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.PSC

"kanalizace"
"splašková"0
"dešťová"5*2
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy_____________
odbočka kanalizační PP SN 16 45° DN 150/DN150

W
0,000

10,000
10,000

W
W
w
w

4 000,00 CSŮRS2019 0110,000 400,00kus19 M 28617205

1 500,00 CS ÚRS2019 D11,000 1 500,00Montáž vodovodních armatur na potrubí vodoměrů v šachtě závitových G 3/4 kusK20 891152211

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav šoupátek,
b) u hlavních ventilů ceny-3111 na osazení zemních souprav,
c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, 
zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto 
armatury se oceňují ve specifikaci,
b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 21 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na 
maltu cementovou, 452 3*-. 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35-. 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukci části A 
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 51 Lože pod 
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu,
d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 699 40-11 Osazení 
poklopů litinových části A 01 tohoto katalogu.
3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodáni těsnicích pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li 
zahrnuty v ceně trub.
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

PSC

"vodovod"W
1,000
1,000

1W
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
w

CS ÚRS2019 012 500,001,000 2 500,00kusvodoměr domovní na studenou užitkovou vodu L165 G3/4 Q 1,5-BE PB21 M 38821458

Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN trubního vedení) DN 315/160, 
hloubka od 1360 do 1730 mm

CS ÚRS 2019 0125 000,0012 500,00kus 2,00022 K 894811213

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu.
2. V cenách je započteno i fixováni šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu rýhy.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavením Lapač splavenin se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1PSC

%.

"pojížděná plocha, kanalizace"w
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
w

Zasakovací boxy z polypropylenu PP bez možnosti revize a čištěni pro vsakování deštových vod v jednořadové galerii o 
celkovém objemu do 5 m3 25 000,00 CS ÚRS 2019 012,000 12 500,00souborK 89597111123

Strana 27 z 37



Cenová
soustavaCena celkem [CZK]Množství J.cena [CZK]PČ Typ MJPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zhutněnou vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrku 16/32 ti. 200 mm.
2. V cenách -2113 až- 2236jsou započteny i náklady na;
a) dvě vstupní hrdla (nátoky) v dimenzi DN 160/315
b) šachtový adaptér DN 600/315, šachtovou rouru a poklop s prstencem.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) fixování zasakovacích boxů obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174.0-11 zásyp sypaninou z jakékoliv horniny katalogu 800-1 Zemní 
práce části A01,
b) napojeni stávajícího kanalizačního potrubí,
c) dodání dešťové šachty pro zasakovaci boxy a retenci. Tyto se oceňují cenami souboru cen 894 81-2.. této části katalogu.

P

PSC

"kanalizace"
"dešťová"2
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
2,000
2,000

W
W
W

6 563,61D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí montovanou 
z dílců kovových vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m, pro budovy a haly jednopodlažní___________ _

6 563,61 CS LIRS 2019 0172,929 90,00t32 K 998014211

Poznámka k souboru cen:
1. Pokud se prefabrikáty složí přímo do prostoru technologické manipulace (pracovní zóna jeřábu), nezapočítává se jejich hmotnost do hmotnosti 
pro výpočet přesunu hmot.PSC

7 909,12Práce a dodávky PSVd PSV

7 909,12Elektroinstalace - silnoproudd 741
Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností nástěnných přisazených 1 zdroj 
se sklem

1 000,00 CS ÚRS 2019 01kus 2,000 500,0024 K 741370032

"venkovní osvětlení"w
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu D.2.,D.3. a technické zprávy

W
W

1 800,00 R- položka2,000 900,00kus25 M R741556 svítidlo se senzorem pohybu PÍR
Poznámka k položce:
Nástěnné svítidlo venkovní se senzorem pohybu záběr 1502 dosah cca 10m, čas zapnuti 8s-35min, nastav soumraku 2-2000/x, těleso plast, 
barva černá, n bílá, difuzorplast, pro žárovku 1xB0W, £27, 220V IP44, 255x120x110mm 
"venkovní osvětlení"

P

w
2,000
2,000

2w
Součet
Dle výkresu D.2.,D.3. a technické zprávy

W
W

600,00 CS ÚRS 2019 01kus 2,000 300,00Zřízení upevňovacích bodů pro svítidla s vyvrtáním díry s osazením závěsného háku ve zdivuK 74137600226

"venkovní osvětlení"W
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu D.2..D.3. a technické zprávy

W
w

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních 
prací do 100 tis. Kč

4 500,00 CS ÚRS 2019 011,000 4 500,00kus27 K 741810001

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -0001 ež -0011 jsou určeny pro objem montážních prací včetně všech nákladů.PSC

"revize"w
1,000
1,000

1w
Součet
Dle technické zprávy

w
w

Strana 28 z 37



Cenová
soustavaMnožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ MJPopisKód

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky do 6 m ____

9,12 CS ÚRS 2019 011 520,000,006t28 K 998741101

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy; pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 
která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

15 341,92Práce a dodávky Md M

8 265,92D 21-M Elektromontáže
180,00 CS ÚRS 2019 01Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 4 x 16 mm2 90,00kus 2,00036 K 210100151

"přípojka elektro"w
2,000
2,000

2W
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
w

CS ÚRS 2019 01600,00300,002,000kusrozvod připojnicový prachotěsný, dílec rovný s odbočkami v AI, 250/1AM37 35410102

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v 
liště počtu a průřezu žil 4x16 mm2 _____________________________________

CS ÚRS 2019 01976,0024,400 40,00K33 210812035 m

W "přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

24,400
24,400

W
W
W

CS ÚRS 2019 011 234,6444,0028,060trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 75/90 mm, HDPE+LDPEM 3457135434 m

"přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3 a technické zprávy 
24,4*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

w
24,400
24,400

W
W
W

28,060W
5 275,28 CS ÚRS 2019 01188,0028,060kabel silový s Cu jádrem pancéřované 1 kV 4x16mm2 

"přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy 
24,4*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

35 M 34110300 m

W
24,400
24,400

W
W
W

28,060W

7 076,00D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích _______ ________________ __________
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 
m od okraje jámy nebo naložením na dopravní prostředek šířky 20 cm, hloubky 50 cm, v hornině třídy 4 ______

3 050,00 CS ÚRS 2019 01125,0024,40029 K 460150004 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny hloubeni rýh v hornině třidý 6 a 7 se oceňuji cenami souboru cen 460 20-. Hloubeni nezapálených kabelových rýh strojně.PSC

"přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3. a technjcké zprávy______________________ ______ _______________ _________________________________
Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 5 cm nad kabel bez zakrytí, 
šířky do 65 cm 

w
24,400
24,400

W
W

* W

2 440,00 CS ÚRS 2019 0124,400 100,0030 K 1460421001 m

Strana 29 z 37



Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKůd

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až-1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku betonových a plastových desek. Tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci.PSC

"přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

w
24,400
24,400

W
w
w

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 40 cm hloubky 50 
cm, v hornině třídy 4 _________

1 586,00 CSÚRS2019 0165,0024,400K 46056003431 m

"přípojka elektro"
24,4
Součet
Dle výkresu C.3. a technické zprávy

W
24,400
24,400

W
W
W

Strana 30 z 37



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo:

801 29
Určická 3124/101,796 01 Prostějov 15. 11.2019

IČ: 00288659Zadavatel:
DIČ:Statutární město Prostějov

IČ: 05292034Uchazeč:
DIČ: CZ05292034J|M Dynamic Project s.r.o.

IČ: 757 30 456Projektant:
DIČ:Rostislav Kolda

IČ: 05611164Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček DIČ:

Poznámka:

14 000,00Cena bez DPH

Výše daně 
2 940,00

Sazba daněZáklad daně

21,00%

15,00%

14 000,00DPH základní
0,000,00snížená

16 940,00v CZKCena s DPH

Strana 31 z 37



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: eRozšíření azylového centra

Objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Datum: 15. 11. 2019Určícká 3124/101, 796 01 ProstějovMísto:

Projektant:

Zpracovatel

Rostislav Kolda 
íng. Lukáš Křeček

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel:

Uchazeč:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

14 000,00Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtově náklady 14 000,00

12 000,00VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
1 500,00 

500,00

VRN3 - Zařízeni staveniště

VRN4 - Inženýrská činnost

Strana 32 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rozšíření azylového centra

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
15, 11. 2019Datum:Určická 3124/101,796 01 ProstějovMísto:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Projektant:
Zpracovatel:

Statutární město Prostějov 
JjM Dynamic Project s.r.o.

Zadavatel:

Uchazeč:

Cenová
soustavaMJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Náklady soupisu celkem 14 000,00

14 000,00Vedlejší rozpočtové nákladyd VRN

12 000,00Průzkumné, geodetické a projektové práced VRN1
12 000,00 CS ÚRS 2019 0112 000,001,0001 K 012002000 Geodetické práce

"zaměření objektu"W
1,000W 1

1 500,00D VRN3 Zařízení staveniště
1 500,00 CS ÚRS 2019 011,000 1 500,00Zařízení staveniště2 K 030001000

"zařízení staveniště"w
1,0001W

500,00Inženýrská činnostD VRN4
500,00 CS ÚRS 2019 011,000 500,00Kompletační a koordinační činnostK 0450020003

"koordinační činnost"W
1,0001W

Strana 33 z 37



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" se myslí "účastník zadávacího řízení'1 ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní 
Stavební objekt inženýrský 
Provozní soubor 
Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

STA

ING

PRO
VON
OST
Soupis

Soupis práci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisuPČ

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz výměrTYP

Kód položky 
Zkrácený popis položky 
Měrná jednotka položky 
Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 
Příslušnost položky do cenové soustavy

Kód

Popis

MJ
Množství

J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracováni

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podáni nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole SČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvořeni nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahuji pole:
- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

' •



Rekapitulace stavby

Povinný Popis 
(A/N)

TypNázev

atributu

Max. počet 
znaků

Kód stavby 
Název stavby 
Místo stavby
Datum vykonaného exportu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakázky 
Klasifikace produkce podle činností 
Zadavatel zadaní 
IČ zadavatele zadaní 
DIČ zadavatele zadaní 
Uchazeč veřejné zakázky 
Projektant 
Poznámka k zadání

Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Hodnota DPH

Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčitává se ze všech listů. 
Celková cena s DPH za celou stavbu

Kód A String

String

String
Dáte

String
String

String

String
String

String

String

String

String
String

eGSazbaDph
Double

Double

Double
Double

20

Stavba
Místo

Datum

A 120

N 50
A

KSO N 15
CC-CZ

CZ-CPV

CZ-CPA
Zadavatel

N 15

N 20

N 20
N 50

IČ N 20
DIČ N 20

Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH

N 50

N 50
N 255

A
A
A

A

Cena s DPH A

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název

atributu

Povinný Popis 
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Kód Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód objektu 
Název objektu

Cena bez DPH za daný objekt 
Cena spolu s DPH za daný objekt 
Typ zakázky

A String
String

String
Dáte

String
String
String

String
String
Double
Double

eGTypZakazky

20
Stavba

Místo

Datum
Zadavatel

Projektant

Uchazeč

A 120
N 50
A

N 50
N 50
N 50

Kód A 20
Objektu, Soupis prací 
Cena bez DPH 
Cena s DPH

A 120
A

A
Typ A

f ’



Krycí list soupisu

Název
atributu

Povinný Popis 
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Stavba

Objekt
Soupis

Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód a název objektu 
Kód a název soupisu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakázky 
Klasifikace produkce podle činností 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Poznámka k soupisu prací

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu
Hodnota DPH

Cena bez DPH za daný soupis 
Cena s DPH za daný soupis

A String
String
String
String
String

String
String

String

String
String

String

String

eGSazbaDph
Double

Double
Double

Double

120
A 20+ 120 

20+ 120A

KSO N 15
CC-CZ N 15
CZ-CPV N 20
CZ-CPA N 20
Místo
Zadavatel

N 50
N 50

Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH 
Cena s DPH

N 50
N 50
N 255
A

A
A

A
A

Rekapitulace členění soupisu prací

Název
atributu

Povinný Popis 
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Stavba
Objekt
Soupis

Místo
Datum

Zadavatel
Projektant

Uchazeč

Kód dílu - Popis
Cena celkem

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název dílu ze soupisu

Cena celkem za díl ze soupisu

A String

String

String
String

120
A 20+ 120 

20+ 120A

N 50
A Dáte
N String

String

String

String
Double

50
N 50
N 50
A 20+ 100
A

Soupis prací

Název

atributu

Povinný Popis 
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Stavba
Objekt
Soupis

Místo

Datum

Zadavatel
Projektant
Uchazeč

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Kryciho listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Pořadové číslo položky soupisu

Typ položky soupisu
Kód položky ze soupisu

Popis položky ze soupisu

Měrná jednotka položky
Množství položky soupisu

Jednotková cena položky
Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství

Zařazení položky do cenové soustavy
Poznámka položky ze soupisu

Poznámka k souboru cen ze soupisu

Plný popis položky ze soupisu
Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu
Sazba DPH pro položku

A String
String

String
String

Dáte
String

String
String

120
A 20 +120
A 20 + 120
N 50
A

N 50
N 50
N 50

PČ A Long
Typ A eGTypPolozky

String
String
String
Double

Double

Double
String

Memo

Memo
Memo

Text, Text, Double 
eGSazbaDPH

1
Kód A 20
Popis A 255
MJ A 10
Množství 
J.Cena 
Cena celkem 
Cenová soustava

A
A

A
N 50

P N
pse N
PP N
vv N 20, 150
DPH A

’ •



Datová věta

Hodnota VýznamTyp věty

Základní sazba DPH 
Snížená sazba DPH 
Nulová sazba DPH 
Základní sazba DPH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená

základní
snížená

nulová

zákl. přenesená 
sniž. přenesená

eGSazbaDPH

Stavební objekt 
Provozní soubor 
Inženýrský objekt 
Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní náklady

STAeGTypZakazky

PRO

ING
VON

OST

Položka typu H5V 
Položka typu PSV 
Položka typu M 
Položka typu OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

* '



REKAPITULACE STAVBY
1911-04
Rozšíření azylového centra

Kód:
Stavba:

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

11301
15. 11. 2019 
41.00.29

801 29
Určická 3124/101, 796 01 Prostějov 
51000000-9

KSO:
Místo:
CZ-CPV:

IČ: 00288659Zadavatel:
Statutární město Prostějov DIČ:

IČ: 05292034
CZ05292034

Uchazeč:
J|M Dynamic Project s.r.o.

Projektant:
Rostislav Kolda

DIČ:

IČ: 757 30 456
DIČ:

IČ: 05611164Zpracovatel:
Ing. Lukáš Křeček

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

DIČ:

6 000,00Cena bez DPH

Výše daně
1 260,00

Základ daně
6 000,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

DPH základní 
snížená 0,000,00

7 259,99CZKCena s DPH v

«
Strana 1 z 10



« .

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

1911-04Kód: *

Rozšíření azylového centraStavba:

15. 11. 2019Datum:Určická 3124/101, 796 01 Prostějov

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

Místo:

Rostislav Koida 
Ing. Lukáš Křeček

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] TypKód Popis

7 259,996 000,00Náklady stavby celkem

7 259,99 STA6 000,00Rošíření azylového centra - dodatekSO01.1.

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozšíření azylového centra

Objekt:
SO 01.1. - Rošíření azylového centra - dodatek

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo:

801 29
Určická 3124/101, 796 01 Prostějov 15. 11. 2019

IČ: 00288659Zadavatel:
Statutární město Prostějov DIČ:

IČ: 05292034
CZ05292034

Uchazeč:
J|M Dynamíc Project s.r.o. DIČ:

IČ: 757 30 456Projektant:
Rostislav Kolda DIČ:

IČ: 05611164Zpracovatel:
Ing. Lukáš Křeček DIČ:

Poznámka:

6 000,00Cena bez DPH

Výše daně 
1 260,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
6 000,00dph základní 

snížená 0,000,00

7 259,99v CZKCena s DPH

I
Rte

Strana 3 z 10



.

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
*Rozšíření azylového centra

í Objekt:
SO 01.1. - Rošíření azylového centra - dodatek

Určická 3124/101, 796 01 Prostějov

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamic Project s.r.o.

15. 11. 2019Datum:Místo:

Rostislav Kolda 
Ing. Lukáš Křeček

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

6 000,00

6 000,00

Náklady stavby celkem

PSV - Práce a dodávky PSV

6 000,00741 - Elektroinstalace - silnoproud

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rozšíření azylového centra

Objekt:
SO 01.1. - Rošíření azylového centra - dodatek

Určická 3124/101, 796 01 Prostějov

Statutární město Prostějov 
J|M Dynamřc Project s.r.o.

15. 11. 2019Datum:Místo:

Rostislav Kolda 
Ing Lukáš Křeček

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena celkem [CZK] Cenová soustavaJ.cena [CZK]PČ Typ MJ MnožstvíPopisKód

Náklady soupisu celkem 5 999,99500

5 999,99500Práce a dodávky PSVd PSV
5 999,99500Elektroinstalace - silnoproud_____________ ____________________ ____

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomoci svorek v zemi s izoiací spojů
drátu nebo lana 0 do 10 mm v městské zástavbě_________________________________________________
zemnící pásek
viz. výkres základů a technická zpráva 
2*4*4,675
Součet 

D 741
1 496,00000 CS ÚRS 2019 0137,40000 40,000001 K 741410041 m

w
w

37,40000
37,40000

W
W

1 531,53000 CS ÚRS 2019 01kg 39,0000039,27000drát D 10mm FeZnM 354410732
39,2700037,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvíw

700,00000 700,00000 R - položkakus 1,00000Tlačítko "TOTAL STOP"3 K R7413654i
Poznámka k položce:
Položka obsahuje dodávku a osazení tlačítka 'TOTAL STOP" včetně všech potřebných úprav, měření a revizi.
Tlačítko "TOTAL STOP" 
viz. technická zpráva

P
I, w

w
1,00000
1,00000

1w
Součetw
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomoci svorek v zemi s izolací spojů 
pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě_____________ ________________ _

400,00000 CS ÚRS 2019 0150,000008,000004 K 741410021 m

zemnící pásek - vývody
viz. výkres základů a technická zpráva
2*4*1

W
w

8,00000
8,00000

W
SoučetW

352,00000 CS ÚRS 2019 0140,00000kg 8,80000pás zemnící 30x4mm FeZnM 354420525
8.800008*1,1 'Přepočtené koeficientem množstvíw

. 6 I K 1 299,65000 CS ÚRS 2019 011 299,650001,00000kusMěření zemních odporů zemnicí sítě délky pásku do 100 m741820011
měření zemnícího pásku 
viz. technická zpráva

w
w

1,00000
1,00000

1w
SoučetW
Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m 220,81500 CS ÚRS 2019 014 500,000000,04907t7 i K 998741101

Strana 5 z 10II



r

Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPČ Typ J.cena [CZK]MJ MnožstvíPopisKód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

Strana 6 z 10



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní 
Stavební objekt inženýrský 
Provozní soubor 
Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

STA

ING
PRO

VON

OST
Soupis

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu práci obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisuPČ

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P ■ poznámka k položce, W - výkaz výměrTYP

Kód položky 
Zkrácený popis položky 
Měrná jednotka položky 
Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 
Příslušnost položky do cenové soustavy

Kód

Popis

MJ
Množství

J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracováni

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole !Č a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

■ pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

■ ■v



Rekapitulace stavby

Název

atributu

Povinný Popis Max. počet 
znaků

Typ

(A/N)

Kód Kód stavby 
Název stavby 
Místo stavby

Datum vykonaného exportu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakázky 
Klasifikace produkce podle činností 
Zadavatel zadaní 
IČ zadavatele zadaní 
DIČ zadavatele zadaní 
Uchazeč veřejné zakázky 
Projektant 
Poznámka k zadání

Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Hodnota DPH
Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. 
Celková cena s DPH za celou stavbu

A String
String
String

Dáte

String
String

String
String

String

String
String

String
String

String

eGSazbaDph
Double

Double
Double

Double

20
Stavba

Místo
Datum

A 120
N 50

A
KSO N 15
CC-CZ
CZ-CPV

CZ-CPA
Zadavatel

N 15

N 20
N 20

N 50
IČ N 20
DIČ N 20
Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH 
Cena s DPH

N 50
N 50

N 255

A
A

A
A

A

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název

atributu

Povinný Popis Typ Max. počet 
znaků(A/N)

Kód Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód objektu 
Název objektu

Cena bez DPH za daný objekt 
Cena spolu s DPH za daný objekt 
Typ zakázky

A String

String

String
Dáte

String
String
String

String
String

Double

Double

eGTypZakazky

20
Stavba
Místo

Datum

A 120

N 50
A

Zadavatel
Projektant
Uchazeč

N 50
N 50
N 50

Kód A 20
Objektu, Soupis prací 
Cena bez DPH 
Cena s DPH

A 120

A

A
Typ A

* #



Krycí list soupisu

Povinný Popis Typ Max. počet 
znaků

Název

atributu <A/N)

Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód a název objektu 
Kód a název soupisu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakázky 
Klasifikace produkce podle činností 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Poznámka k soupisu prací

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu

Hodnota DPH
Cena bez DPH za daný soupis 
Cena s DPH za daný soupis

A String

String
String

String
String
String
String

String

String

String

String

String
eGSazbaDph

Double

Double
Double

Double

120Stavba
Objekt
Soupis

A 20 + 120 
20+ 120A

N 15KSO
N 15cc-cz

CZ-CPV 
CZ-CPA 
Místo 
Zadavatel 
Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH 
Cena s DPH

N 20
N 20

N 50

N 50

N 50

N 50

N 255

A
A

A
A

A

Rekapitulace členění soupisu prací

Název

atributu

Max. počet 
znaků

Povinný Popis Typ

(A/N)

Stavba

Objekt

Soupis
Místo

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název dílu ze soupisu

Cena celkem za díl ze soupisu

String

String

String

String
Dáte
String

String
String

String

Double

120A
20 + 120A
20 + 120A
50N

Datum

Zadavatel
Projektant
Uchazeč

Kód dílu ■ Popis

Cena celkem

A
50N
50N

N 50

A 20 + 100

A

Soupis prací

Název

atributu

Povinný Popis Typ Max. počet 
znaků(A/N)

Stavba
Objekt
Soupis
Místo

Datum

Zadavatel

Projektant
Uchazeč

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu
Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu

Pořadové číslo položky soupisu
Typ položky soupisu

Kód položky ze soupisu

Popis položky ze soupisu

Měrná jednotka položky

Množství položky soupisu

Jednotková cena položky
Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství

Zařazení položky do cenové soustavy
Poznámka položky ze soupisu

Poznámka k souboru cen ze soupisu
Plný popis položky ze soupisu

Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu

Sazba DPH pro položku

A String

String
String

String

Dáte

String

String
String

Long

eGTypPolozky
String

String

String
Double

Double
Double

String
Memo

Memo
Memo

Text,Text, Double 
eGSazbaDPH

120
A 20 + 120 

20 + 120A
N 50
A
N 50
N 50
N 50

PČ A
Typ A 1
Kód A 20
Popis A 255
MJ A 10
Množství 
J.Cena 
Cena celkem 
Cenová soustava

A

A

A
N 50
NP
Npse
NPP

w N 20, 150
DPH A



Datová věta

Hodnota VýznamTyp věty

Základní sazba DPH 
Snížená sazba DPH 
Nulová sazba DPH 
Základní sazba DPH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená

základní
snížená

nulová
zákl. přenesená 
sniž. přenesená

eGSazbaDPH

Stavební objekt 
Provozní soubor 
inženýrský objekt 
Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní náklady

STAeGTypZakazky
PRO
ING
VON
OST

Položka typu HSV 
Položka typu PSV 
Položka typu M 
Položka typu OST

1eGTypPolozky
2

3

4

&


